关于征求《调整云阳县城区高污染燃料
禁燃区划定范围的通告》有关意见的通知

[bookmark: zsdw]各有关单位，企业、广大群众：
为深入贯彻落实《中华人民共和国大气污染防治法》，按照《打赢蓝天保卫战三年行动计划》（国发〔2018〕22号）《重庆市贯彻国务院打赢蓝天保卫战三年行动计划实施方案》（渝府办发﹝2018﹞134号）《云阳县打赢蓝天保卫战三年行动计划实施方案》（云阳府办发〔2018〕185号）等文件要求，我局代县人民政府起草了《关于调整云阳县城区高污染燃料禁燃区划定范围的通告》。现予以公开征求意见，请通过书面或电话提出宝贵意见建议。
征求意见时间：2020年9月1日至9月7日。逾期未反馈，视为无意见。
联 系 人：王建明
联系电话：55160703
QQ 邮箱：453462036
[bookmark: _GoBack]
附件：《关于调整云阳县城区高污染燃料禁燃区划定范围的通告（征求意见稿）》

云阳县生态环境局
                        2020年8月31日
附件：
关于调整云阳县城区高污染燃料禁燃区
划定范围的通告
（征求意见稿）

为进一步改善城区空气环境质量，保障人民群众身体健康，根据《中华人民共和国大气污染防治法》《重庆市大气污染防治条例》等有关规定，县政府决定进一步调整城区高污染燃料禁燃区（以下简称“禁燃区”）划定范围。通告如下：
一、禁燃区划定范围
青龙街道滨江社区、白鹤社区、白云社区、柏杨湾社区、磨子岭社区、青龙嘴社区、天鹅社区、张家坝社区、民德社区、亮水坪社区、杨沙社区（不含农村）、复兴社区（不含农村），双江街道杏家湾社区、外滩社区、黄金包社区、大雁社区、莲花池社区、梨园社区、桂湾社区、稻场社区（不含农村）、东风社区（不含农村），盘龙街道盘石社区、龙安社区（包括张飞庙景区、南滨路民俗风情街、张飞路、常州路，不含农村），人和街道立新社区等城镇建成区，面积约16平方公里。
二、禁止燃用的高污染燃料类型
本通告禁止的高污染燃料组合对应《高污染燃料目录》（国环规大气〔2017〕2号）规定的Ш类燃料，具体如下：
（一）煤炭及其制品；
（二）石油焦、油页岩、原油、重油、渣油、煤焦油；
（三）非专用锅炉或未配置高效除尘设施的专用锅炉燃用的生物质成型燃料。
三、禁燃措施
（一）禁燃区内，禁止销售、燃用高污染燃料；禁止新建、改建、扩建任何燃用高污染燃料的项目和设施。
（二）本通告实施前已建成的高污染燃料各类设施，限于2020年9月30日之前改用天然气、页岩气、液化石油气、电或者其他清洁能源。逾期未改用的，不得继续使用。
（三）现有燃用高污染燃料设备在拆除或改造之前，有关单位和个人应当采取措施，确保排放的大气污染物达到国家和重庆市规定的大气污染物排放标准。
四、法律责任
对违反本通告规定的单位和个人，由有关部门依据《中华人民共和国大气污染防治法》《重庆市大气污染防治条例》等法律法规的规定予以处罚。
五、施行时间
本通告自发布之日起施行。《云阳县人民政府关于划定青龙街道滨江社区等12个社区及张飞庙风景区为高污染燃料禁燃区的通告》（云阳府发〔2016〕21号）同时废止。

云阳县人民政府
                            2020年8月31日